in illum, non confundetur ⁴⁶. » Si Christi persona A
universæ fidei nostræ terminus, et confessionis vir-
tus præfigitur, mortemque illius et resurrectionem
confitentis, veluti in Deum credentes, justificamur:
quis dicere audeat, ipsum deitatis exortem esse?
siquidem est summa et caput salutis omnium,
ostiumque et via, fidei in ipsum confessio. Per
ipsum namque et in ipso ipse quoque Pater a nobis
cognoscitur.

« Si autem qui potens est confirmare vos juxta
Evangelium meum, et prædicationem Jesu Christi,
secundum revelationem mysterii temporibus æternis
taciti (quod nunc patefactum est per scripturas
prophetarum, secundum præceptum æterni Dei, ad
obeditionem fidei), in cunctis gentibus cogniti, soli
sapienti Deo, per Jesum Christum; cui honor et
gloria in sæcula sæculorum. Amen ⁴⁷. » En hic di-
serte affirmat Evangelium, ejusdemque prædicationem
ad ipsum Christum pertinuisse: tum occultum
illud de ipso eodem mysterium æternis tempo-
ribus tacitum, nunc demum ad fidei obedientiam
in omnibus gentibus patefactum prædicat. Nam
gentes falsorum deorum cultu liberatæ, veramque
veri naturalisque Dei notitiam adeptæ, ad Chris-
tum sunt conversæ. Quod si per Jesum Christum
Deus palam est agnitus, quomodo Christi myste-
rium non est magnum? Quod si is animo concipia-
tur ut homo quispiam nulla ex parte nostri dissi-
milis, et non ut Deus homo factus; haud magnæ C
sane sapientiæ sacramentum illud fuerit.

« Dico enim Christum Jesum ministrum fuisse
circumcisionis propter veritatem Dei, ad confir-
mandas promissiones patrum: gentes autem super
misericordia honorare Deum. Scriptum est enim.
Credidit Abraham Deo, et reputatum est illi ad ju-
stitiam ⁴⁸. » Dictum est rursum ad illum: « In te
benedicentur omnes tribus terræ ⁴⁹; » id quod Pau-
lus hac nobis sententia exponit: « Non enim per
legem, ait, promissio. Abrahæ, ut ipse hæres esset
mundi, sed per justitiam fidei ⁵⁰; » et rursum:
« Igitur qui ex fide sunt, **120** benedicentur cum
fidei Abraham ⁵¹. » Si Dei ergo promissiones per
fidem patribus obvenerunt, Christus vero minister
factus est, hoc est mediator, ad firmandas promi-
siones patribus a Deo factas, nempe justificationem,
quæ per fidem obtinetur (factus est autem Christus
minister, hoc est mediator, non ut alteri fidem conciliaret,
sed ut sibi ipsi et Patri per seipsum): cui
dubium esse potest, quin verus secundum naturam
Deus existat? Nam ut beatus Abraham justificatus
est in Deum credens, ita gentes quoque justifica-

εις σωτηριαν. Λέγει γὰρ ἡ Γραφή· « Πᾶς ὁ πιστεύων
εἰς αὐτὸν, οὐ κατασχυνθήσεται. » Εἰ σύμπας ἡμῖν
ὁ τῆς πίστεως ὄρος, καὶ τῆς ὁμολογίας ἡ δύναμις, εἰς
τὸ τοῦ Χριστοῦ περισταταὶ πρόσωπον, καὶ ὁμολο-
γούντες αὐτοῦ τὸν θάνατον καὶ τὴν ἀνάστασιν, ὡς εἰς
Θεὸν πεπιστευκότες δικαιοῦμεθα· τίς ὁ φάναι Θεὸν
οὐκ εἶναι τολμῶν αὐτὸν, εἴπερ ἐστὶ κεφάλαιον τῆς
ἀπάντων σωτηρίας, θύρα τε καὶ ὁδὸς, τῆς εἰς αὐτὸν
πίστεως ἡ ὁμολογία; Δι' αὐτοῦ γὰρ καὶ ἐν αὐτῷ καὶ
αὐτὸς ὁ Πατὴρ ἐπιγιγνώσκειται πρὸς ἡμῶν.